ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 CURSO SUPERIOR – CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS (DIREITO)

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2016 – PORTO ALEGRE

A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PATRIMÔNIO PÚBLICO, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RETIFICA o dispositivo 5.4 do Edital nº 02/2016, que passa a ter a
seguinte redação:

5.4 A entrevista será realizada mediante convocação, por correio eletrônico, dos candidatos que
tiverem aproveitamento igual ou maior a 70% da pontuação prevista para a prova discursiva.

Tendo em vista a presente retificação, o cronograma de atividades passa a ser o seguinte:

Cronograma de Atividades Datas Previstas

Período de inscrições De 06/09/2016 a 23/09/2016

Publicação da homologação das inscrições e divulgação do local
de realização das provas

27/09/2016

Aplicação das provas 29/09/2016, 14h

Convocação para as entrevistas 03/10/2016

Realização das entrevistas 04 e 05/10/2016

Publicação do resultado e da classificação final  06/10/2016

Porto Alegre, 8 de setembro de 2016.

Camila Lummertz,

Promotora de Justiça,
Responsável pelo Processo Seletivo.

André Baptista Caruso MacDonald,
Promotor de Justiça,

Responsável pelo Processo Seletivo.

José Guilherme Giacomuzzi,

Promotor de Justiça,
Responsável pelo Processo Seletivo.

Publicado em 09 de setembro de 2016.